私立大学図書館協会西地区部会 九州地区協議会

2006 年度 九州地区研究会準備委員会 議事録

１ 日 時 平成 18 年 11 月 10 日(金) 13:30～15:30

２ 会 場 熊本学園大学図書館 会議室

３ 内 容

13:30 開会

(1)開会の言葉 九州地区担当理事校 九州東海大学 課長 岡村晴夫

(2)当番館挨拶 次期当番校 熊本学園大学 事務次長 緒方良二

(3)議長選出 恒例により九州地区理事校 九州東海大学 岡村晴夫を選出

(4)資料確認

 (a)準備委員会資料・出席者名簿（九州東海大学準備資料）

  (b)2006（平成 18）年度九州地区研究会報告書・企画（案）及び研究会実施要領（日

本文理大学準備資料）

  (c)2006（平成 18）年度九州地区研究会収支報告書（日本文理大学準備資料）

(5)出席者：7館 10 名

地区別・職務上

内規第３条による

大  学  名

役 職 名

氏    名

九州中部

[2007 年度研究会幹事校]

熊本学園大学

事務次長

奉仕課長

課長補佐

緒 方  良 二

加茂田 憲 治

津 村  秀 夫

福岡北部 九州共立大学 業務課長 古 賀    進

福岡南部 九州情報大学 図書館長 南     俊 朗

福岡南部

東和大学・純真女子短期

大学

図書館長 目 瀬  道 弘

九州地区理事校

九州東海大学

図書課長

課長補佐

岡 村  晴 夫

板 東    弘

内規第3条第3号による出

席

[2006 年度研究会幹事校]

日本文理大学

係長

小 平  正 典

内規第3条第2号による出

席

[次期理事校]

福岡大学

課長

高 木  秀 人

(6)協議事項

1)2006 年度九州地区研究会について

   2006 年度幹事館の日本文理大学図書館、小平正典氏から本年度の研究会開催ま

での企画・準備及び実施要領について説明がなされた。

2)2007 年度九州地区研究会について

 1)の報告を受け、九州東海大学から 2007 年度研究会実施に向けての準備案が示

され、幹事館を中心にローテーション校との間で内容を煮詰めていってほしい旨

の要望がだされた。原案は 2007 年 2 月末までにまとめること。

 準備案は次のとおり。

 ①開催日時・会場の決定について ②メインテーマの決定について ③研究発

表者の人選について ④時間配分について ⑤講演について ⑥今後の準備につ

いて ⑦予算について ⑧その他

その結果、日時については 2007 年 8 月 24 日（金）とし、他についてはこれまで

とは違った研究会のやり方も視野にいれて検討していくことになった。

3)その他

 ①協会からの交付金は協議会総会と研究会の二本立てになっているが、使途につ

いては各地区で勘案してよいことになっており、収支バランスを考慮し合算して運

営費に当てることの合意がなされた。次年度からは理事校・総会当番校・研究会幹

事校の三者で相談のうえ施行する。

 ②今回提示いただいた 2006 年度研究会の収支報告は 12 月 8 日（金）に開催され

る第２回定例幹事会で再度承認を得る。

③東和大学から研究発表ローテーション校の辞退要請があった。

15:30 終了

以  上